
№ 13 (352) от 05.09.2025 года Колтушское городское поселение
Колтушское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 года № 12                                                                                        г.Колтуши

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования – «ав-
томобильные мойки» для земельного участка с кадастровым номером 
47:09:0114002:290

Рассмотрев письменное обращение № ВХ-732/2025 от 11.02.2025 и предостав-
ленные документы, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведения об-
щественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении  Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
27.03.2024 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования – «автомобильные мойки» 
для земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114002:290.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 05.09.2025 по 
29.09.2025 включительно.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Кол-

тушский вестник» и разместить на официальном сайте К олтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 05.09.2025 
(включительно).

4.2. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
23.09.2025.  

5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Э.М.Чирко

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 года № 13                                                                                        г.Колтуши

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «магазины» 
для земельного участка с кадастровым номером 47:09:0104008:509

Рассмотрев письменное обращение № ВХ-ОГ-931/2025 от 11.04.2025 и предо-
ставленные документы, в соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведения об-
щественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении  Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
27.03.2024 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования – «магазины» для земель-
ного участка с кадастровым номером 47:09:0104008:509.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 05.09.2025 по 
29.09.2025 включительно.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Кол-

тушский вестник» и разместить на официальном сайте К олтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 05.09.2025 
(включительно).

4.2. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
23.09.2025.  

5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Э.М.Чирко

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 года № 10                                                                                        г.Колтуши

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «для индиви-
дуального жилищного строительства» для земельных участков с кадастровы-
ми номерами 47:07:1009002:34, 47:07:1009002:327, 47:07:1047005:2981

Рассмотрев письменное обращение № ВХ-1454/2025 от 13.03.2025 и предо-
ставленные документы, в соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведения об-
щественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении  Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
27.03.2024 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования – «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельных участков с кадастровыми номерами 
47:07:1009002:34, 47:07:1009002:327, 47:07:1047005:2981.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 05.09.2025 по 
29.09.2025 включительно.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Кол-

тушский вестник» и разместить на официальном сайте К олтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 05.09.2025 
(включительно).

4.2. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
22.09.2025.  

5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Э.М.Чирко

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 года № 11                                                                                        г.Колтуши

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования – 
«ремонт автомобилей» для земельного участка с кадастровым номером 
47:09:0114002:265

Рассмотрев письменное обращение № ВХ-733/2025 от 11.02.2025 и предостав-
ленные документы, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведения об-
щественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении  Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
27.03.2024 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования – «ремонт автомобилей» 
для земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114002:265.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 05.09.2025 по 
29.09.2025 включительно.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Кол-

тушский вестник» и разместить на официальном сайте К олтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 05.09.2025 
(включительно).

4.2. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
23.09.2025.  

5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Э.М.Чирко

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 года № 8                                                                                        г.Колтуши

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта (объектов) капитального строительст-
ва для земельного участка с КН 47:09:01124001:1895

Рассмотрев письменное обращение № вх.01-10-6496/24-0-0 от 29.10.2024 и 
предоставленные документы, в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, Положением о порядке организации и проведе-
ния общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостро-
ительной деятельности в Колтушском городском поселении  Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета 
депутатов от 27.03.2024 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта (объектов) капитального строительства для земельного 
участка с КН 47:09:01124001:18952. Установить сроки проведения публичных 
слушаний с 05.09.2025 по 29.09.2025 включительно.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Кол-

тушский вестник» и разместить на официальном сайте  Колтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 05.09.2025 
(включительно).

4.2. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
22.09.2025.  

5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Э.М.Чирко

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 года № 9                                                                                        г.Колтуши

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «для индиви-
дуального жилищного строительства» для земельных участков с кадастровы-
ми номерами 47:07:1047002:66, 47:07:1047002:67

Рассмотрев письменное обращение №ВХ-ОГ-617/2025 от 17.03.2025, № ВХ-
ОГ-619/2025 от 17.03.2025 и предоставленные документы, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности в Колтушском городском 
поселении  Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ут-
вержденным решением совета депутатов от 27.03.2024 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования – «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельных участков с кадастровыми номерами 
47:07:1047002:66, 47:07:1047002:67.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 05.09.2025 по 
29.09.2025 включительно.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Кол-

тушский вестник» и разместить на официальном сайте К олтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 05.09.2025 
(включительно).

4.2. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
22.09.2025.  

5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Э.М.Чирко



Колтушский Вестник № 13 (352) от 05.09.2025 года2
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения с 12 
сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - посещение экспозиции возможно: 
с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 до 16.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.ru, в разделе 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» (ссылка в системе Интер-
нет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) с 12 сентября 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, кабинет 
1.11 или по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или на электронный 
адрес koltushi@yandex.ru с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений 
посетителей экспозиции проекта с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://mo-
koltushi.ru  с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний.

 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту  решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования – «ремонт автомобилей» для земельного 
участка с кадастровым номером 47:09:0114002:265 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слуша-
ниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
https://mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слу-
шания» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировочной 
организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

 Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении В севоложского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 27.03.2024 № 12, постановлением главы Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29 августа 
2025 года № 11. Участниками публичных слушаний являются физические и юри-
дические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 0 5 сентября 2025 года по 29 сен-
тября 2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 сентября 2025 года 
в 16-00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения с 12 
сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - посещение экспозиции возможно: 
с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 до 16.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.ru, в разделе 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» (ссылка в системе Интер-
нет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) с 12 сентября 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, кабинет 
1.11 или по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или на электронный 
адрес koltushi@yandex.ru с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений 
посетителей экспозиции проекта с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://mo-
koltushi.ru  с 12 сентября 2025 года по 21 сентября      2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний.

 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту  решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования – «ремонт автомобилей» для земельного участка с 
кадастровым номером 47:09:0114002:265 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушани-
ях:

года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://mo-
koltushi.ru  с 12 сентября 2025 года по 21 сентября      2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний.

 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту  решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования – «для индивидуального жилищного строи-
тельства» для земельных участков с кадастровыми номерами 47:07:1047002:66, 
47:07:1047002:67 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слуша-
ниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
https://mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слу-
шания» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировочной 
организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении В севоложского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 27.03.2024 № 12, постановлением главы Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29 августа 
2025 года № 9. Участниками публичных слушаний являются физические и юри-
дические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 0 5 сентября 2025 года по 29 сен-
тября 2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 22 сентября 2025 года 
в 16-30 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения с 12 
сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - посещение экспозиции возможно: 
с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 до 16.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.ru, в разделе 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» (ссылка в системе Интер-
нет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) с 12 сентября 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, кабинет 
1.11 или по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или на электронный 
адрес koltushi@yandex.ru с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений 
посетителей экспозиции проекта с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://mo-
koltushi.ru  с 12 сентября 2025 года по 21 сентября      2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний.

 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту  решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования – «для индивидуального жилищного строи-
тельства» для земельных участков с кадастровыми номерами 47:07:1009002:34, 
47:07:1009002:327, 47:07:1047005:2981 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слуша-
ниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
https://mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слу-
шания» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировочной 
организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

 Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении В севоложского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 27.03.2024 № 12, постановлением главы Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29 августа 
2025 года № 10. Участниками публичных слушаний являются физические и юри-
дические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 0 5 сентября 2025 года по 29 сен-
тября 2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 22 сентября 2025 года 
в 17-00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 года № 14                                                                                        г.Колтуши

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «для инди-
видуального жилищного строительства» для земельных участков с кадастро-
выми номерами 47:09:0114003:1444, 47:09:0114003:1442, 47:09:0114003:1443, 
47:09:0114003:1440,  47:09:0114003:1441

Рассмотрев письменное обращение № ВХ-ОГ-1831/2025 от 17.07.2025, 
№ ВХ-ОГ-1832/2025 от 17.07.2025, № ВХ-ОГ-1833/2025 от 17.07.2025, № ВХ-
ОГ-1834/2025 от 17.07.2025, № ВХ-ОГ-1835/2025 от 17.07.2025 и предоставлен-
ные документы, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении  Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 27.03.2024 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования – «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельных участков с кадастровыми номерами 
47:09:0114003:1444, 47:09:0114003:1442, 47:09:0114003:1443, 47:09:0114003:1440,  
47:09:0114003:1441.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 05.09.2025 по 
29.09.2025 включительно.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Кол-

тушский вестник» и разместить на официальном сайте К олтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 05.09.2025 
(включительно).

4.2. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
23.09.2025.  

5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Э.М.Чирко

 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту решения о предоставлении  разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта (объектов) капитального строительства для земельного участка с КН 
47:09:01124001:1895 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слуша-
ниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
https://mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слу-
шания» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировочной 
организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении  Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 27.03.2024 № 12, постановлением главы Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29 августа 
2025 года № 8. Участниками публичных слушаний являются физические и юри-
дические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с  05 сентября 2025 года по 29 сен-
тября 2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 22 сентября 2025 года 
в 16-00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения с 12 
сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - посещение экспозиции возможно: 
с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 до 16.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.ru, в разделе 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» (ссылка в системе Интер-
нет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) с 12 сентября 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, кабинет 
1.11 или по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или на электронный 
адрес koltushi@yandex.ru с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений 
посетителей экспозиции проекта с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 



Колтушский Вестник 3№ 13 (352) от 05.09.2025 года

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слуша-
ниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://
mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» 
(ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировочной ор-
ганизации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, под-
лежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения общест-
венных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности в Колтушском городском поселении В севоложского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
27.03.2024 № 12, постановлением главы Колтушского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 29 августа 2025 
года № 12. Участниками публичных слушаний являются физические и юриди-
ческие лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 0 5 сентября 2025 года по 29 сентября 
2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 сентября 2025 года 
в 16-30 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о 
сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые воз-
можно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения с 12 
сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - посещение экспозиции возможно: с 
понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 до 16.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.ru, в разделе 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» (ссылка в системе Интер-
нет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) с 12 сентября 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слуша-
ниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, кабинет 1.11 или 
по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или на электронный 
адрес koltushi@yandex.ru с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений по-
сетителей экспозиции проекта с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 
21, в здании администрации Колтушского городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.
ru  с 12 сентября 2025 года по 21 сентября      2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний.

 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту  решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования – «магазины» для земельного участка с када-
стровым номером 47:09:0104008:509 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слуша-
ниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
https://mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слу-
шания» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировочной 
организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении В севоложского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 27.03.2024 № 12, постановлением главы Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29 августа 
2025 года № 13. Участниками публичных слушаний являются физические и юри-
дические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 0 5 сентября 2025 года по 29 сен-
тября 2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 сентября 2025 года 
в 17-00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения с 12 
сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - посещение экспозиции возможно: 
с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 до 16.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.ru, в разделе 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» (ссылка в системе Интер-
нет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) с 12 сентября 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, кабинет 
1.11 или по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или на электронный 

адрес koltushi@yandex.ru с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года.
2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений 

посетителей экспозиции проекта с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://mo-
koltushi.ru  с 12 сентября 2025 года по 21 сентября      2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний.

 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 05.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту  решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования – «магазины» для земельного участка с када-
стровым номером 47:09:0104008:509 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слуша-
ниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
https://mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слу-
шания» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировочной 
организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

 Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Колтушском городском поселении В севоложского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 27.03.2024 № 12, постановлением главы Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29 августа 
2025 года № 14. Участниками публичных слушаний являются физические и юри-
дические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 0 5 сентября 2025 года по 29 сен-
тября 2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 23 сентября 2025 года 
в 17-30 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения с 12 
сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года - посещение экспозиции возможно: 
с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 до 16.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области https://mo-koltushi.ru, в разделе 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» (ссылка в системе Интер-
нет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) с 12 сентября 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, кабинет 
1.11 или по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или на электронный 
адрес koltushi@yandex.ru с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений 
посетителей экспозиции проекта с 12 сентября 2025 года по 21 сентября 2025 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. 
Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://mo-
koltushi.ru  с 12 сентября 2025 года по 21 сентября      2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний.

КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССИЯ 
ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ

 ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
________________________________________________________________

188680, Ленинградская область, Всеволожский р-н, гор. Колтуши, 
ул. Озерная, д.21

Тел.: (881370) 71-750, факс: (881370) 72-350

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

 29 августа 2025 года                                                                                       №4/08-26
г. Колтуши

1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
 Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:09:0101001:113 (далее - Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 8 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний:  с 11 августа 2025 года по 05 

сентября 2025 года.
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
К омиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 28 августа 2025 года N 4/08-
25.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний: 

Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживаю-
щих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не 
поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний: 
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Уставом Колтушского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, Положением о по-
рядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности в Колтушском городском 
поселении В севоложского муниципального района Ленинградской области, ут-
вержденным решением совета депутатов от 27.03.2024 № 12.

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися

Председатель Комиссии                                                                                Э.М.Чирко
Секретарь Комиссии                                                                                   О.А.Шпомер

КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССИЯ 
ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ

 ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
____________________________________________________________________

188680, Ленинградская область, Всеволожский р-н, гор. Колтуши, 
ул. Озерная, д.21

Тел.: (881370) 71-750, факс: (881370) 72-350

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

 
29 августа 2025 года                                                                                       №3/08-26
г. Колтуши

1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее - Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний : с 11 августа 2025 года по 05 

сентября 2025 года.
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
 Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение :

Протокол публичных слушаний по Проекту от 28 августа 2025 года N 3/08-
25.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний: 
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживаю-

щих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не 
поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний: 
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Уставом Колтушского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, Положением о по-
рядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности в Колтушском городском 
поселении  Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ут-
вержденным решением совета депутатов от 27.03.2024 № 12.

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися

Председатель Комиссии                                                                                Э.М.Чирко
Секретарь Комиссии                                                                                   О.А.Шпомер

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2025 № 567                                                                                         г.Колтуши

О внесении изменений в постановление №462 от 30.11.2017 «Об утвер-
ждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, находящихся в собственности Колтушского городского поселения»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации №462 от 30.11.2017 «Об утвержде-
нии перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в собственности Колтушского городского поселения» (далее – по-
становление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и 

разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин 

Приложение
к постановлению администрации 

Колтушского городского поселения
№ 567 от 25.08.2025



Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтер-
натива». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес 
издателя и адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, город Колтуши, улица Озерная, дом 21, офис 2/11. E–mail: 
koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник № 13 (352) от 05.09.2025 года4

Газета отпечатана в типографии ООО «Медиа-Сеть», Санкт-Петербург, 
Благодатная д.63, корп.6, оф.7. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется 
в Колтушском городском поселении. Распространяется бесплатно. Подпи-
сано в печать по графику – 05.09.2025 г. фактическое – 05.09.2025 г. Дата 
выхода в свет: 05.09.2025 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ № 206.

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

№ 
п/п Наименование автодороги идентификационный номер 

автодороги

протя-
жен-
ность 

автодо-
роги, м

1 автодороги дер. Ексолово 41-212-839 ОП МП 41Н-008 3782,00
2 автодороги дер. Озерки 41-212-839 ОП МП 41Н-004 6448,00
3 автодорога дер. Хапо-Ое 41-212-839 ОП МП 41Н-002 2842,90

4 автомобильная дорога, дер. Хапо-
Ое, ул. Дорожников 41-212-839 ОП МП 41Н-014 948,90

5 автодорога, дер. Хапо-Ое, ул. Кол-
хозная 41-212-839 ОП МП 41Н-015 928,80

6 автомобильная дорога дер. Хапо-
Ое, ул. Полевая 41-212-839 ОП МП 41Н-019 1690,00

7 автодороги дер. Разметелево 41-212-839 ОП МП 41Н-001 15205,90

8 подъездная автодорога, дер. Разме-
телево, ул. Кольцевая 41-212-839 ОП МП 41Н-013 320,00

9 автомобильная дорога, дер. Разме-
телево, ул. Дерибасовская 41-212-839 ОП МП 41Н-012 1102,10

10 автодорога д. Разметелево, ул. По-
селковая 41-212-839 ОП МП 41Н-023 2126,00

11 автодорога мест. Карьер Мяглово 41-212-839 ОП МП 41Н-007 3400,00
12 автодорога дер. Мяглово 41-212-839 ОП МП 41Н-009 5040,00

13 дорога подъездная, дер. Мяглово, 
ул. Дачная 41-212-839 ОП МП 41Н-011 1500,00

14 автомобильная подъездная дорога 
дер. Мяглово, Светлый пр. 41-212-839 ОП МП 41Н-023 240,00

15 автомобильная подъездная дорога 
дер. Мяглово, Тихий пр. 41-212-839 ОП МП 41Н-022 160,00

16 автодороги дер. Манушкино 41-212-839 ОП МП 41Н-006 3400,00

17 автомобильная дорога дер. Ма-
нушкино 41-212-839 ОП МП 41Н-016 277,00

18 внутренняя транспортная сеть дер. 
Манушкино 41-212-839 ОП МП 41Н-020 1588,00

19 автодорога дер. Новая Пустошь 41-212-839 ОП МП 41Н-005 1900,00

20 автомобильная дорога дер.Новая 
Пустошь, ул. Полевая 41-212-839 ОП МП 41Н-018 720,00

21 подъездная дорога дер. Новая Пу-
стошь, ул.Садовая 41-212-839 ОП МП 41Н-021 174,00

22 внутренняя транспортная сеть дер. 
Вирки 41-212-839 ОП МП 41Н-010 2400,00

23 автодорога подъездная дер. Вирки, 
пер. Холмистый 41-212-839 ОП МП 41Н-017 110,00

24 автомобильная дорога, д. Вирки, ул. 
Загородная 41-212-816 ОП МП 41Н-021 800,00

25 внутренняя транспортная сеть дер. 
Тавры 41-212-839 ОП МП 41Н-003 1100,00

26 дороги общего пользования, п. 
Воейково 41-212-816 ОП МП 41Н-001 6909,00

27 автомобильная дорога, д. Аро 41-212-816 ОП МП 41Н-002 9515,00
28 автомобильная дорога, д. Колбино 41-212-816 ОП МП 41Н-003 2304,00
29 автомобильная дорога, д. Токкари 41-212-816 ОП МП 41Н-004 1556,00
30 автомобильная дорога, д. Орово 41-212-816 ОП МП 41Н-005 2987,50

31 автомобильная дорога, д. Хязельки, 
д. Канисты 41-212-816 ОП МП 41Н-006 4542,50

32 автомобильная дорога, д. Кирполье 41-212-816 ОП МП 41Н-007 2904,00

33 автомобильная дорога, д. Лиго-
ламби 41-212-816 ОП МП 41Н-008 2962,00

34 автомобильная дорога, д. Старая 
Пустошь 41-212-816 ОП МП 41Н-009 2023,50

35 автомобильная дорога, д. Старая, 
ул. Верхняя 41-212-816 ОП МП 41Н-010 4622,20

36 автомобильная дорога, д. Старая, 
Школьный пер. 41-212-816 ОП МП 41Н-011 2083,30

37 автомобильная дорога, д. Старая, 
Молочный пер. 41-212-816 ОП МП 41Н-012 150,00

38 автомобильная дорога, д. Старая, 
1-я и 2-я Баррикадная ул. 41-212-816 ОП МП 41Н-013 1686,10

39 автомобильная дорога, д. Старая, 
Садовая ул. 41-212-816 ОП МП 41Н-014 506,70

40 автомобильная дорога, д. Колтуши 41-212-816 ОП МП 41Н-015 3500,00

41 автомобильная дорога, д. Красная 
горка, Куйворы, Кальтино 41-212-816 ОП МП 41Н-016 4071,00

42 дорога автомобильная, д. Бор 41-212-816 ОП МП 41Н-017 3000,00
43 дорога автомобильная, д. Коркино 41-212-816 ОП МП 41Н-018 1500,00
44 дорога автомобильная, д. Озерки-1 41-212-816 ОП МП 41Н-019 1050,00
45 автодорога д. Ексолово, пер. Лесной 41-212-816 ОП МП 41Н-020 151,00

46 сеть автомобильных дорог, д. 
Озерки 41-212-816 ОП МП 41Н-022 724,00

47 дорога, д. Кирполье 41-212-816-ОП МП 41Н-024 98,00
48 дорога, д. Рыжики 41-212-816-ОП МП 41Н-025 154,00
49 дорога, д. Канисты, ул. Светлая 41-212-816-ОП МП 41Н-027 349,00
50 дорога, д. Хапо-Ое 41-212-816-ОП МП 41Н-026 116,00

51 автомобильная дорога д. Колбино, 
ул. Пансионатная 41-212-816-ОП МП 41Н-028 40,00

52 автомобильная дорога д. Колбино, 
ул. Подгорная 41-212-816-ОП МП 41Н-029 435,00

53 автомобильная дорога д. Колтуши 41-212-816-ОП МП 41Н-030 101,00
54 автомобильная дорога д. Колтуши 41-212-816-ОП МП 41Н-031 111,00
55 автомобильная дорога д. Колтуши 41-212-816-ОП МП 41Н-032 159,00
56 автомобильная дорога д. Колтуши 41-212-816-ОП МП 41Н-033 40,00
57 автомобильная дорога д. Колтуши 41-212-816-ОП МП 41Н-034 206,00

58 автомобильная дорога д. Лиголам-
би, ул. Цветочная 41-212-816-ОП МП 41Н-035 87,00

59 автомобильная дорога д. Хязельки, 
ул. Зеленая 41-212-816-ОП МП 41Н-036 106,00

60 автомобильная дорога д. Кирполье, 
ул. Лесная 41-212-816-ОП МП 41Н-037 978,00

61 автомобильная дорога д. Старая 41-212-816-ОП МП 41Н-038 131,00
62 автомобильная дорога д. Старая 41-212-816-ОП МП 41Н-039 204,00

63 автомобильная дорога д. Старая, 
ул. Новая 41-212-816-ОП МП 41Н-040 111,00

64 автомобильная дорога д. Старая, 
ул. Полевая 41-212-816-ОП МП 41Н-041 413,00

65 автомобильная дорога п. Воейково 41-212-816-ОП МП 41Н-042 143,00
66 автомобильная дорога п. Воейково 41-212-816-ОП МП 41Н-043 74,00
67 автомобильная дорога д. Кальтино 41-212-816-ОП МП 41Н-044 115,00

68 автомобильная дорога д. Старая 
Пустошь 41-212-816-ОП МП 41Н-045 287,00

69 автомобильная дорога д. Аро 41-212-816-ОП МП 41Н-046 62,00
70 автомобильная дорога д. Хязельки 41-212-816-ОП МП 41Н-047 257,00

71 автомобильная дорога д. Мяглово, 
ул. Мягловская 41-212-816-ОП МП 41Н-049 311,00

72 автомобильная дорога, д. Старая 
(ул. Верхняя, 7-9-11) 41-212-816-ОП МП 41Н-050 318,00

73 автомобильная дорога, д. Старая, 
ул. Новая 41-212-816-ОП МП 41Н-051 531,00

74 автомобильная дорога, д. Кальтино 41-212-816-ОП МП 41Н-052 124,00

75 автомобильная дорога дер.Новая 
Пустошь 41-212-816-ОП МП 41Н-053 743,00

76 автомобильная дорога д. Колтуши 41-212-816-ОП МП 41Н-054 157,00
77 автомобильная дорога д. Колтуши 41-212-816-ОП МП 41Н-055 934,00

78
автомобильная дорога, образующая 
проезд к дворовым территориям 
с. Павлово

41-212-816-ОП МП 41Н-056 2721,00

79 автомобильная дорога, д. Старая 
(ул. Верхняя, 7-9-11) 41-212-816-ОП МП 41Н-057 1676,00

80 автомобильная дорога, д. Тавры 41-212-816-ОП МП 41Н-058 816,00

81 автомобильная дорога, д. Тавры, 
ул. Новая 41-212-816-ОП МП 41Н-059 240,00

82 д. Старая, ул. Верхняя (д.28-30) 41-212-816-ОП МП 41Н-060 256,00
83 д. Старая, ул. Генерала Чоглокова 41-212-816-ОП МП 41Н-061 1033,00

84 д. Старая, ул. Иоанна Кронштадт-
ского 41-212-816-ОП МП 41Н-062 2575,00

85 д. Старая, Школьный пер. (д. 1-3-
5-7) 41-212-816-ОП МП 41Н-063 2196,00

86 с. Павлово, Морской проезд 41-212-816-ОП МП 41Н-064 898,00
87 д. Ексолово 41-212-816-ОП МП 41Н-065 562,00
88 д. Кирполье, Солнечная ул. 41-212-816-ОП МП 41Н-066 168,00
89 д. Мяглово (в/ч) 41-212-816-ОП МП 41Н-067 614,00
90 д. Хапо-Ое, Спортивный пер. 41-212-816-ОП МП 41Н-068 159,00
91 мест. Карьер-Мяглово 41-212-816-ОП МП 41Н-070 587,00
92 с. Павлово, ул. Быкова 41-212-816-ОП МП 41Н-069 1124,00
93 д. Разметелево, ул. Промышленная 41-212-816-ОП МП 41Н-071 322,00
94 д. Вирки, ул. Лесная 41-212-816-ОП МП 41Н-072 78,00
95 д. Кальтино, ул. Луговая 41-212-816-ОП МП 41Н-073 1036,00
96 д. Канисты, ул. Цветочная 41-212-816-ОП МП 41Н-074 358,00
97 д. Красная Горка, Дачный пер. 41-212-816-ОП МП 41Н-075 340,00
98 д. Озерки-1, пер. Никольский 41-212-816-ОП МП 41Н-076 217,00
99 д. Орово, пер. Полевой 41-212-816-ОП МП 41Н-077 266,00

100 д. Разметелево, пер. Луговой 41-212-816-ОП МП 41Н-078 70,00
101 д. Старая Пустошь, ул. Озерная 41-212-816-ОП МП 41Н-079 742,00
102 д. Старая Пустошь, ул. Круговая 41-212-816-ОП МП 41Н-080 428,00
103 д. Мяглово, ул. Садовая 41-212-816-ОП МП 41Н-081 293,00
104 д. Красная Горка, ул. Озерная 41-212-816-ОП МП 41Н-082 164,00
105 д. Кальтино, ул. Детская 41-212-816-ОП МП 41Н-083 294,00
106 с. Павлово, ул. Быкова 41-212-816-ОП МП 41Н-084 146,00
107 д. Бор, ул. Луговая 41-212-816-ОП МП 41Н-085 767,00
108 д. Аро, ул. Чудесная 41-212-816-ОП МП 41Н-086 170,00
109 с. Павлово, пр-д Институтский 41-212-816-ОП МП 41Н-087 160,00
110 п. Воейково, ул. Клубная 41-212-816-ОП МП 41Н-088 755,00
111 д. Тавры, ул. Объездная 41-212-816-ОП МП 41Н-089 355,00
112 д. Кальтино (ЖК "Шагрово") 41-212-816-ОП МП 41Н-090 2198,00
113 д. Ексолово, ул. Грибная 41-212-816-ОП МП 41Н-091 311,00
114 д. Новая Пустошь, ул. Зеленая 41-212-816-ОП МП 41Н-092 90,00
115 д. Токкари, ул. Деревенская 41-212-816-ОП МП 41Н-093 391,00
116 д. Токкари, пер. Крутой 41-212-816-ОП МП 41Н-094 307,00
117 д. Хязельки, ул. Зеленая 41-212-816-ОП МП 41Н-095 368,00
118 д. Аро, ул. Верности 41-212-816-ОП МП 41Н-096 601,00
119 г. Колтуши, ул. Полевая 41-212-816-ОП МП 41Н-097 67,00

  Итого: 151765,40

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2025 № 599                                                                                         г.Колтуши

Об установлении публичного сервитута для прохода и проезда через зе-
мельные участки с кадастровыми номерами  47:09:0114004:16, 47:09:0114004:71, 
47:09:0114004:70, 47:09:0114004:69, 47:09:0114004:68, 47:09:0114004:21 и   
47:09:0114004:27.

В соответствии с пп.1 п.4 ст.23 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Матвеева Романа 

Андреевича об установлении публичного сервитута ВХ-ОГ-2143/2025 от 19.08.2025; ВХ-
ОГ-2301/2025 от 02.09.2025, схему расположения границ публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 9353 кв.м. без изъятия земель-
ных участков с целью обеспечения нужд местного населения (для прохода и проезда 
неограниченного круга лиц) в отношении частей следующих земельных участков:

- часть земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114004:16 (категория 
земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для разме-
щения домов многоэтажной жилой застройки; площадь участка: 33000 кв. м.; адрес: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив у н.п. Янино-II, Старая; пра-
вообладатель: Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «СтройПолис», вид права: собственность) площадью 2448 кв.м.;

- часть земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114004:71 (катего-
рия земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного исполь-
зования: для сельскохозяйственного использования; площадь участка: 7822 кв. м.; 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Колтуш-
ское сельское поселение, дер. Старая; правообладатель: Общество с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «СтройПолис», вид права: 
собственность) площадью 304 кв.м.;

- часть земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114004:70 (катего-
рия земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного исполь-
зования: для сельскохозяйственного использования; площадь участка: 8444 кв. м.; 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Колтуш-
ское сельское поселение, дер. Старая; правообладатель: Общество с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «СтройПолис», вид права: 
собственность) площадью 667 кв.м.;

- часть земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114004:69 (катего-
рия земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного исполь-
зования: для сельскохозяйственного использования; площадь участка: 36291 кв. 
м.; адрес: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Колтуш-
ское сельское поселение, дер. Старая; правообладатель: Общество с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «СтройПолис», вид права: 
собственность) площадью 1806 кв.м.;

- часть земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114004:68 (катего-
рия земель: земли сельскохозяйственного назначения; вид разрешенного исполь-
зования: для сельскохозяйственного использования; площадь участка: 15382 кв. 
м.; адрес: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Колтуш-
ское сельское поселение, дер. Старая; правообладатель: Общество с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «СтройПолис», вид права: 
собственность) площадью 501 кв.м.;

- часть земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114004:21 (катего-
рия земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: в целях 
жилищного строительства; площадь участка: 10000 кв. м.; адрес: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
д. Старая, ул. Мира, уч. 9; правообладатель: собственники помещений в многок-
вартирном доме, вид права: общая долевая собственность; доля в праве общей 
долевой собственности пропорциональна размеру общей площади принадлежа-
щего собственнику помещения) площадью 2164 кв.м.;

- часть земельного участка с кадастровым номером 47:09:0114004:27 (катего-
рия земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: в целях 
жилищного строительства; площадь участка: 1624 кв. м.; адрес: Ленинградская 
область, Всеволожский район, в районе дер. Старая; правообладатель: Общество с 
ограниченной ответственностью «ГЕРМЕС») площадью 1463 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

3. Установить срок публичного сервитута – 49 лет. 
4. Заместителю главы администрации Колтушского городского поселения по 

общим вопросам опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 
вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения 
в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования. 

6. Направить настоящее постановление в орган регистрации прав для госу-
дарственной регистрации публичного сервитута в порядке, установленном Фе-
деральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости».

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин


